
UCHWAŁA NR XXXIV/362/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)1)  oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297), po zaopiniowaniu projektu uchwały 
przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu z zakresie częstotliwości odbierania 
odpadów komunalnych uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/174/20 Rady Gminy Dragacz z dnia 25 września 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r. 
poz. 4582) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania określonych frakcji odpadów komunalnych 
bezpośrednio z terenów nieruchomości zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień przez cały rok 
z nieruchomości zamieszkałych w miejscowości Grupa Osiedle, natomiast z nieruchomości 
zamieszkałych w miejscowości Grupa w okresie od 1 kwietnia do 31 października jeden raz na 
tydzień, a w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie. 
W pozostałych nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy nie rzadziej niż jeden raz 
na 2 tygodnie przez cały rok; 

2) odpady segregowane: papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe – z nieruchomości zamieszkałych nie rzadziej niż jeden raz na 3 tygodnie, za 
wyjątkiem nieruchomości zamieszkałych w miejscowości Grupa Osiedle, gdzie odbiór tych odpadów 
odbywa się w okresie od 1 kwietnia do 30 września - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień oraz 
w miesiącu grudniu nie rzadziej niż 3 razy w miesiącu; 

3) odpady szkła - nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

4) bioodpady (odpady komunalne ulegające biodegradacji) – nie rzadziej niż jeden raz na tydzień przez 
cały rok z nieruchomości zamieszkałych w miejscowości Grupa Osiedle, natomiast z nieruchomości 
zamieszkałych w miejscowości Grupa w okresie od 1 kwietnia do 31 października jeden raz na 
tydzień, a w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie. 
W pozostałych nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy nie rzadziej niż jeden raz na 
tydzień w okresie od 1 czerwca do 30 września, a w okresie od 1 października do 31 maja - 
nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie; 

5) odpady mebli i inne odpady wielkogabarytowe - jeden raz w roku.”;; 

2) § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłosić powyższy fakt do Urzędu Gminy Dragacz w formie 
pisemnej, telefonicznie lub na adres e-mail.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2021 r. poz. 1005 i 1079. 

Id: 4AA473BE-4960-4E83-9A55-1B2C6981B289. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.    

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 4AA473BE-4960-4E83-9A55-1B2C6981B289. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W uchwale rady gminy w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie

odpadami komunalnymi proponuje się zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z

terenu nieruchomości zamieszkałych.

Wprowadzenie ww. przepisów powinno ograniczyć wydatki ponoszone przez gminę na odbiór odpadów

komunalnych.

Projekt uchwały zmieniającej został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora

Sanitarnego w Świeciu.

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 4AA473BE-4960-4E83-9A55-1B2C6981B289. Podpisany Strona 1




